
 

 
COMUNE DI CRESPADORO 

(Provincia di Vicenza) 

 
Reg. n. 297 del 19/04/2022 

IL SINDACO 
Premesso che: 
- La valutazione delle prestazioni dei responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa ha un 

ruolo centrale nel sistema dei controlli interni, così come delineati nell'art. 147 del vigente 
ordinamento degli Enti Locali dlgs 267/2000, così come modificato dal dlgs 150/2009, dal dlgs 
74/2017 e s.m.i.; 

- Il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi demanda allo specifico 
Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione che prevede che il Nucleo sia composto 
da un esperto esterno all’Ente, la cui elevata professionalità consenta di valutare l’efficacia, 
l’efficienza, l’economicità e la trasparenza dell’azione amministrativa; 

- Ai sensi del precitato Regolamento il Nucleo di valutazione opera in posizione di autonomia ed ha 
come referente il Sindaco e che spetta al Sindaco la nomina del membro esterno; 

Precisato che il compenso omnicomprensivo da corrispondere al componente esterno del Nucleo di 
Valutazione è fissato in € 120,00=  a seduta; 
Evidenziato che, sempre con riferimento al suddetto Regolamento, il Nucleo di Valutazione dura in 
carica per tre anni; 
Ritenuto inoltre di chiedere al Nucleo di Valutazione l’espletamento degli adempimenti previsti dalla 
legge attribuiti agli equivalenti Organismi Indipendenti di Valutazione e dal vigente Regolamento; 
Visto l’esito dell’avviso recante “Avviso pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione costituito 
in forma monocratica;  
Valutata la candidatura della dott.ssa Anna Busellato, che rispetta tutti i requisiti richiesti dal 
suddetto avviso, e ritenuta la medesima idonea per il Comune di Crespadoro; 
Vista la nota del comune di Recoaro Terme del 19/04/2022 prot. n. 1813 di autorizzazione allo 
svolgimento dell’incarico ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii. 

DECRETA 

di nominare la dott.ssa Anna Busellato nata a Valdagno (Vi), il 03/04/1985 ed ivi residente in Via 
Giori n. 7, quale componente del Nucleo di Valutazione del Comune di Crespadoro, per un periodo 
di tre anni decorrenti dalla data del presente provvedimento. Alla stessa verrà corrisposto così come 
stabilito un compenso omnicomprensivo di € 120,00=. 

DISPONE 

che al presente provvedimento sia data adeguata pubblicità pubblicandolo sul sito web dell’Ente, 
sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Personale, OIV. 
 

IL SINDACO 
Elisa Maria Ferrari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


